
 

 

 

  

Ministero dell’istruzione e del merito 

Istituto Statale d’Istruzione Superiore “Pitagora” 
Piazza Livorno, 2 – 75023 Montalbano Jonico (MT) 

Tel. sede Montalbano 0835691582 - Tel sede Nova Siri 0835536250 

e-mail: mtis00100a@istruzione.it – PEC: mtis00100a@pec.istruzione.it 
Sito Web: www.isispitagoramontalbano.edu.it 

Codice Mecc. MTIS00100A - Codice  Fiscale  81001850775 – Cod. Univ. Uff. UFM8LI 

 

 

Reg. Det. n° 108/2023           

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE PER FORNITURA ATTREZZATURE E STRUMENTI  

               MUSICALI NELL’AMBITO DEL PROGETTO “GIAN STEP – CIG. Z343CB5CBC 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

CHE questa Istituzione Scolastica, nell’ambito del PTOF per il triennio 2022/2025, ha candidato un 

progetto denominato “Giant Steps” di cui all’Avviso dell’Ufficio Scolastico Regionale per la 

Basilicata, AOODRBA N. 6765 del 18/8/2022; 

VISTA   la legge 30 dicembre 2020, n . 178, recante "Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finan-

ziario 2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021 - 2023" e, in particolare, l'articolo 1, 

comma 510, che istituisce nello stato di previsione del Ministero dell'istruzione un fondo con 

una dotazione di 3 milioni di euro annui a decorrere dall'anno 2021, al fine di ampliare l'offerta 

formativa dei licei musicali e consentire l'attivazione dei corsi a indirizzo jazzistico e nei nuovi 

linguaggi musicali; 

VISTO   il D.M. 27 luglio 2021, n. 232 che definisce, ai sensi dell'articolo 1, comma 511, della legge 30 

dicembre 2020, n. 178: a) il riparto delle risorse di cui all'articolo 1, comma 510, della legge 

n. 178 del 2020; b) gli obiettivi generali delle iniziative previste dal citato articolo 1, comma 

510, della legge n. 178 del 2020, con riguardo all'ampliamento dell'offerta formativa dei licei 

musicali attraverso l'attivazione di corsi extracurriculari a indirizzo jazzistico e nei nuovi lin-

guaggi musicali; c) i criteri di individuazione e valutazione delle proposte progettuali delle 

istituzioni scolastiche da parte degli Uffici Scolastici Regionali; 

VISTO   l'Avviso pubblico della Direzione Generale dell'USR per la Basilicata AOODRBA N. 6765 

del 18.8.2022 che ha indicato, tra l’altro, i criteri e gli indicatori di valutazione delle candida-

ture, ai sensi dell'art.4, comma 2 del D.M. 232/2021; 

VISTI  gli esiti e gli atti dei lavori della Commissione regionale di valutazione delle candidature, co-

stituita con D.D.G. di questa Direzione Generale, prot. AOODRPU n. 31277 del 04.10.2021; 

VISTA  la nota dell'USR per la Basilicata prot. AOODRBA n. 437 del 10/10/2022 "DDG individua-

zione scuole beneficiarie dei finanziamenti ex DM 27 luglio 2021, n. 232_Ampliamento offerta 

formativa licei musicali"; 

CHE nella scheda progetto è presente la voce relativa all’acquisto di attrezzature e strumenti musi-

cali per 15.000,00 euro; 

VISTA la richiesta inoltrata dal referente del liceo musicale e coreutico, acquisita agli atti con prot. n. 

10446 del 03/10/2023, finalizzata all’acquisto di attrezzature e strumenti musicali riportati in 

elenco dettagliato; 

VISTO di regolarità contabile 

 attestante la copertura finanziaria 

Aggr. Prog. P01/02 

IL DSGA 

Leonardo MIRAGLIA 

mailto:mtis00100a@istruzione.it
mailto:mtis00100a@pec.istruzione.it




 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

 VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “ Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

VISTO il Decreto-Legge 31 marzo 2023, n. 36, “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 

contratti pubblici; 

VISTO il PTOF per il triennio 2022/23-2023/24-2024/25 approvato dal Consiglio d'Istituto nella 

seduta del 28/10/2022 con delibera n. 16; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 25 del 19/01/2023, di approvazione del Programma 

Annuale Esercizio finanziario 2023; 

Tanto ciò visto e rilevato,  

DETERMINA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

Di procedere, in ottemperanza del Decreto-Legge 31 marzo 2023, n. 36, secondo i seguenti criteri: 

1. tramite convenzioni Consip, qualora attive; 

2. all’affidamento diretto, sulla piattaforma MEPA (in assenza di convenzioni Consip); 

3. all’affidamento diretto ad operatore del settore, previa richiesta e valutazione di preventivo di spesa. 

Art. 3 

La spesa complessiva non potrà superare l’importo di €. 15.000,00 compreso IVA, e sarà imputata al Progetto 

P01/02 “progetto JAZZ - D.M. 167/2022 Ampliamento Offerta Formativa Licei Musicali” del P.A. 2023 

Art. 4 

Data l’urgenza, la fornitura dovrà essere effettuata entro il giorno 15/10/2023; 

Art. 5 

Ai sensi dell’art. 15 del D.L. 36/2023, viene nominato Responsabile Unico del Progetto il Dirigente Scolastico 

- Prof.ssa Cristalla MEZZAPESA. 

Art. 6 

Di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile, attestante la 

copertura finanziaria; 

Art. 7 

 Di assegnare il presente provvedimento al DSGA Leonardo Miraglia per la regolare esecuzione. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Prof.ssa Cristalla MEZZAPESA 
                                                                                                                                                                       documento firmato digitalmente ai sensi del  

                                                                                                                                                                Codice dell’Amministrazione Digitale e norme collegate 

 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio

		2023-10-04T12:43:49+0200
	Leonardo Miraglia


		2023-10-05T07:48:20+0200
	CRISTALLA MEZZAPESA




